
UCHWAŁA NR XIV/217/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Toruń 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Miastu Toruń pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2025 roku w formie dotacji celowej w wysokości 5 800 000,00 złotych na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Kompleksowa modernizacja ARENY Toruń w celu adaptacji obiektu do wymogów 
World Athletics na potrzebę organizacji i przeprowadzenia Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce 
Kujawy Pomorze 2026”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 

Id: 423E3AED-3AEE-42B8-A288-F9E6695B9D56. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Miastu Toruń na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Kompleksowa modernizacja ARENY Toruń w celu adaptacji obiektu do wymogów World 
Athletics na potrzebę organizacji i przeprowadzenia Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce Kujawy 
Pomorze 2026". 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

22 marca 2024 World Athletics, czyli światowa organizacja lekkiej atletyki zaakceptowała kandydaturę 
Województwa Kujawsko-Pomorskie i przyznała organizację Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce, 
które odbędą się w marcu 2026 roku w Toruniu. Będzie to największa i najbardziej prestiżowa impreza 
sportowa w historii województwa, która odbędzie się w Polsce dopiero po raz drugi, a swoim zasięgiem 
obejmie dwa największe miasta regiony: Toruń i Bydgoszcz. Województwo w ciągu kilku dni odwiedzi 
kilkanaście tysięcy zawodników i kibiców z ok. 100 krajów całego globu. 

Głównym obiektem imprezy, na którym obywały będą się oficjalne zawody jest oddana do użytku 
10 sierpnia 2014 roku ARENA Toruń. Wielofunkcyjna hala o charakterze sportowo-widowiskowym przy 
ul. Bema w Toruniu do tej pory jest jedynym tego typu obiektem w Polsce, w którym zainstalowano na stałe 
nawierzchnię lekkoatletyczną umożliwiającą rozgrywanie wszystkich halowych konkurencji w tej dyscyplinie. 
Posiada pełnowymiarową (halową) 200-metrową 6-torową bieżnię, 8-torową bieżnię do biegu płaskiego na 
60 m i 60 m przez płotki, rzutnię do pchnięcia kulą, pełne wyposażenie do skoku w dal, trójskoku, skoku 
wzwyż i skoku o tyczce. Wielkość i infrastruktura areny głównej pozwala na wydzielenie, bez demontażu 
bieżni, boisk do gry w siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną, tenisa, futsalu i innych gier zespołowych. 

Oprócz areny głównej w budynku znajdują się dodatkowe funkcje o charakterze sportowym: sala treningowa 
o wymiarach boiska do piłki ręcznej, siatkówki, koszykówki i tenisa wraz ze ścianką wspinaczkową, sala sztuk 
walki, siłownia, szatnie i sanitariaty dostosowane do wytycznych poszczególnych federacji sportowych, 
ambulatorium, gabinet antydopingowy. 

Widownia, w zależności od charakteru organizowanych imprez, może mieć różną pojemność: od 
5170 miejsc na trybunach stałych w podstawowej funkcji hali do 5780 miejsc – po zastosowaniu trybun 
rozsuwanych w trakcie zawodów konkurencji grupowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna) – nie licząc 
stanowisk komentatorskich i miejsc dla VIP. Imprezy o charakterze widowiskowym mogą pomieścić 
dodatkową ilość do 2800 miejsc. 

Kompleks posiada udogodnienia dla osób niepełnosprawnych w postaci dedykowanych, specjalnie 
wydzielonych dla tych osób i ich opiekunów miejsc, wind przystosowanych do transportu osób na wózkach 
inwalidzkich oraz wydzielone miejsca parkingowe, zarówno na parkingu zewnętrznym, jak i na parkingu 
podziemnym. 

Id: 423E3AED-3AEE-42B8-A288-F9E6695B9D56. Podpisany Strona 1



Jednym z elementów infrastruktury towarzyszącej hali sportowo-widowiskowej są parkingi. Parking 
zewnętrzny w części naziemnej obejmuje 234 miejsc postojowych, w tym 4 dla osób niepełnosprawnych, 
20 dla autokarów i 6 dla wozów transmisyjnych. Parking podziemny to 446 ponumerowanych i podzielonych 
na sektory miejsc postojowych, w tym 88 w wydzielonej strefie VIP. 

Obiekt posiada również zaplecze hotelowe oferujące 60-miejsc noclegowych. 

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w latach 2011-2013 dofinansował budowę hali kwotą 
ponad 28 milionów złotych. 

Niemniej po 12 latach obiekt wymaga kompleksowej modernizacji i dostosowania do najwyższych 
standardów, zwłaszcza jako arena mająca gościć najlepszych lekkoatletów na świecie. 

Z przeprowadzonego audytu (wraz z przedstawicielami World Athletics) wynika, iż podstawową potrzebą 
w zakresie infrastruktury sportowej jest całkowita wymiana nawierzchni bieżni hali (z uwagi na konieczność 
zachowania najwyższych standardów jest to zarazem największy koszt zadania). Ponadto, po kilkunastu latach 
intensywnego użytkowania, niezbędna jest modernizacja i przebudowa najbardziej wyeksploatowanych części 
obiektu – zwłaszcza biorąc pod uwagę zapewnienie bezpiecznych warunków w imprezie tej rangi. Obejmuje to 
przede wszystkim: 

·zaplecza i pomieszczeń szatniowo-sanitarnych; 

·systemów klimatyzacji w zapleczu sanitarnym i sali treningowej, 

·systemów przeciwpożarowych, 

·wymianę oświetlenia awaryjnego oraz doświetlenie trybun, 

·dróg dojazdowych na zaplecze hali, 

·zabezpieczenie systemów IT, 

·wymiana części pokrycia dachowego, 

·zakup niezbędnego wyposażenia sprzętu sportowego, 

·podstawową rewitalizację multimedialną obiektu oraz transformacji energetycznej hali, 

·wymianę podwieszanych pod sufitem hali ekranów led, 

·wymianę elementów nagłośnienia 

·wykonanie dodatkowego rozbieg do skoku o tyczce – przy trybunie głównej. 

W związku z faktem, iż ww. zadanie inwestycyjne jest niezbędne i konieczne do organizacji oraz 
przeprowadzenia Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce Kujawy Pomorze 2026, udziela się Miastu 
Toruń pomocy finansowej w roku 2025 w kwocie 5 800 000,00 zł. Całkowita kosztorysowa wartości zadania 
wynosi 25 584 000,00 zł. 

Zmodernizowany obiekt, po przeprowadzeniu Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce Kujawy 
Pomorze 2026 służył będzie mieszkańcom województwa nie tylko jako arena zmagań sportowych, ale 
i wielofunkcyjny obiekt do organizacji największych imprez z wydarzeń w regionie. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Przygotowanie 
infrastruktury sportowej na Halowe mistrzostwa świata w lekkoatletyce Kujawy Pomorze 2026 – wsparcie 
finansowe”. 

Id: 423E3AED-3AEE-42B8-A288-F9E6695B9D56. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/217/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-25T09:47:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




